



Po raz trzynasty na wspólnym świętowaniu dożynek spotkali się rolnicy z powiatu sierpeckiego. Dziękowano Bogu za plony, a ludziom za codzienny trud, by na polskich stołach nie brakowało chleba. **Str. 8-9**

Narodowe Czytanie w ruinach kościoła w Sierpcu



„Jam jest posąg człowieka na posągu świata” — słowa te wypowiedział Kordian, tytułowy bohater dramatu Juliusza Słowackiego na szczycie Mont Blanc. Te same słowa powtórzono w ruinach kościoła Świętego Krzyża w Sierpcu podczas Narodowego Czytania. **Str. 5**



Seniorzy na medal

W Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Szczutowie odbyła się impreza integracyjna pn. „Seniorzy na medal — Turnieje dla seniorów na zakończenie lata”. **Str. 3**



Dożynki gminne w Rościszewie

Dożynki są idealnym czasem na podziękowania dla rolników, ale też na integrację mieszkańców. Gminne święto plonów w Rościszewie było okazją do radosnego wspólnego świętowania. **Str. 14-15**



Wóz dla OSP Dziembakowo

Powitanie fabrycznie nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego było wielkim świętem dla druhów z OSP Dziembakowo, lokalnej społeczności, ale również ważnym wydarzeniem dla całej braci strażackiej w regionie. **Str. 13**



Rowerowa impreza w gminie Szczutowo

31 sierpnia w malowniczych okolicach Gójska odbyła się druga edycja Tour de Gójsk, która przyciągnęła liczne grono entuzjastów rowerowych wyzwań. Przygotowano wiele dodatkowych atrakcji. **Str. 10**

REKLAMA

APTEKA 
Z UŚMIECHEM

Sierpc, ul. Matejki 1c
tel. (24) 362 71 12
poniedziałek - piątek: 8 - 18

PUNKTY APTECZNE
poniedziałek - piątek: 8 - 16

Mochowo
ul. Dobrzyńska 5
tel. 601 800 523

Ligowo
ul. Ligowo 2a
tel. (24) 276 55 08

REKLAMUJ SWOJĄ FIRME U NAS

* 16 KOLOROWYCH STRON * CAŁY POWIAT SIERPECKI * PROJEKT REKLAMY GRATIS * DOBRE CENY

TEL. 507 940 850

Okiem naczelnej

WOŁANIE O CZYTANIE!

Kocham czytać. To słowo o miłości nie jest przypadkowe, nie jest też synonimem słowa „lubię”. Kocham czytać. Odczuwam swego rodzaju niepokój, gdy pakując się na wyjazd, wkładam do walizki książki i zastanawiam się, czy na pewno nie wzięłam ich za mało. To nie, że mogę czytać na komputerze czy telefonie – muszę mieć w pobliżu fizyczną książkę.

Kiedyś czytałam wszystko, co wpadło mi w ręce. Teraz zrobiłam się bardziej wybredna, głównie przez to, że wydaje się mnóstwo książek, którymi może zachwycać się tylko najbliższa rodzina autora, bo tak wypada. Nie jestem entuzjastką wybitnych dzieł wielkich mistrzów. Chociaż zdarzyło mi się sięgnąć po książki, które w czasach liceum traktowałam jako zło konieczne, by po latach odkryć w nich ukryte piękno. To, co kiedyś było jedynie wertowaniem w poszukiwaniu tego, „co autor miał na myśli”, nabrało teraz głębszego sensu. Z każdym kolejnym rokiem życia inaczej patrzymy na świat i inaczej rozumiemy bohaterów.

Kiedy siedziałam na ławce w ruinach kościoła Świętego Krzyża i słuchałam, jak licealiści mierzą się z „Kordianem”, zastanawiałam się, kto dziś sięga po romantyków, po Słowackiego, Mickiewicza, Krasińskiego, Norwida, i czyta ich wiersze? Narodowe Czytanie to taka nasza polska tradycja, w której raz w roku wszyscy udajemy, że czytamy klasykę. W tym roku padło na „Kordiana” Słowackiego – dzieło pełne dramatycznych monologów, metafor i politycznych aluzji, które czasem powracają w sennych koszmarach z matury.

Przynajmy szczerze – ilu z nas naprawdę rozumie, co poeta miał na myśli? W szkołach nauczyciele różnym skutkiem próbowali przeprowadzić nas przez dżunglę symboli, politycznych odniesień i egzystencjalnych dylematów. Ale czy udało im się przekonać kogokolwiek, że to dzieło ma coś wspólnego z naszym życiem? Że Kordian, młodziemiec walczący z własnymi słabościami, jest równie zagubiony, co my w XXI wieku, próbując znaleźć sens w polityce, świecie i samych sobie?

Każdego roku cała Polska czyta te nasze literackie skarby, bo akcja jest,



bo tak trzeba, wypada. Niektórzy nawet kuszą się o robienie happeningów, próbując uczynić te dzieła bardziej „zjadliwymi” dla przeciętnego odbiorcy. Narodowe Czytanie jest trochę jak wspólne oglądanie filmu, którego nikt do końca nie rozumie, ale wszyscy udają, że jest świetny. Przecież trzeba zachować twarz przed sąsiadem, który też na pewno nie wie, dlaczego Kordian wspina się na Mont Blanc.

Może problem tkwi w tym, że Słowacki pisał o sprawach, które choć uniwersalne, są tak przesiąknięte duchem swojej epoki, że dla współczesnego człowieka brzmią jak teksty z innej planety. Czym są nasze współczesne problemy – inflacja, podwyżki opłat za energię

elektryczną, media społecznościowe, zmiany klimatyczne – w porównaniu z młodzieńczym dylematem: „czy mam prawo zabić cara, aby uratować Polskę?”. Niby wielka sprawa, ale jednak daleka od naszej codzienności.

A jednak Narodowe Czytanie to coś więcej niż sam tekst. To spotkanie, wspólne przeżywanie, a może i chwilowe oderwanie się od rzeczywistości. To zapal młodych aktorów, którzy w Sierpcu znów ożywili dy-

lematy Kordiana. To też chwila, w której jest coś magicznego – coś, co sprawia, że raz do roku mamy okazję przenieść się w dawne światy.

Kiedyś czytanie było elitarne. Jeszcze po drugiej wojnie światowej w Polsce żyły tysiące analfabetów. Teraz obowiązkiem jest poznanie liter, nauczenie się składania ich w słowa. I nadal czytanie pozostaje elitarne. Dlatego życzę wszystkim, by z dumą stanowili tę czytelniczą elitę.

Anna Matuszewska

REKLAMA

ZATRUDNIĘ HYDRAULIKÓW

Poszukuję doświadczonych hydraulików, bez nałogów, posiadających aktywne prawo jazdy kat. B.

Oferuję pracę na miejscu, możliwość rozwoju i podnoszenia kwalifikacji.

Dobre zarobki.

Tel. 501 242 335

Pielgrzymka do Skępego



Od wielu lat wierni z trzech sierpeckich parafii odbywają pielgrzymkę do Skępego, aby dotrzeć na uroczystości odpustowe z okazji Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, obchodzone 8 września.

W tym roku również po mszy świętej w sierpeckim Sanktuarium wiele osób udało się do Matki Bożej Brzemiennej w Skępem. Podczas pieszej, około trzydziestokilometrowej wędrówki, pielgrzymi modlili się i śpiewali. — Pierwszy raz poszłam do Skępego, mając piętnaście lat. To było moje dziękczynienie za dar otrzyma-

ny od Boga. Nadal mam za co dziękować, a nogi jeszcze chcą mnie nosić, więc idę do Mateczki — powiedziała jedna z pielgrzymujących osób.

Piesza pielgrzymka z Sierpca trwa dwa dni. Są też osoby, które udają się do Skępego na rowerach. Ichodzą ten rodzaj wędrówki ma znacznie krótszą tradycję, chętnych nie brakuje. Opr. M

Panu
Janowi Sugajskiemu
Wójtowi Gminy Rościszewo

wyrazy głębokiego współczucia
oraz słowa wsparcia
w trudnych chwilach po stracie

Ojca

składa
redakcja Ekstra Sierpca

PHU „Anika” Anna Woźniak
09-200 Sierpc, Pl. Chopina 5
www.anika-sierpc.pl tel. 530 441 689

USŁUGI POGRZEBOWE

NAGROBKI

Czynne całą dobę

- Trumny - Urny - Wieńce
- Chłodnia - Kremacja
- Zasilki ZUS wypłacane od ręki
- Międzynarodowy transport zwłok
- Oprawa muzyczna - namiot pogrzebowy
- Kaplica ogrzewana, klimatyzowana
- Darmowy odbiór ciał z prosektorium

Posiadamy certyfikat Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego

Adres redakcji: 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a, e-mail: ekstra.sierpc@gmail.com; Redaktor naczelna: Anna Matuszewska, tel. 507 940 850

Współpraca: Jakub Grodzicki (fotoreporter, tel. 606 907 721), Natalia Leśniewska; Nakład 3000 egz.

Wydawca: Słowem namalowane Anna Matuszewska; Druk: Drukarnia Prasowa GRUPY WM Sp. z o.o., Olsztyn, ul. Tracka 7, tel. (89) 539 74 21

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam, artykułów i materiałów sponsorowanych. Zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania przysłanych tekstów.

Seniorzy na medal

W Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Szczutowie odbyła się impreza integracyjna pn. „Seniorzy na medal – Turnieje dla seniorów na zakończenie lata”.

Wydarzenie zorganizowało Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Wspólna Sprawa” działające przy Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Szczutowie. Fundusze na turnieje dla seniorów na zakończenie lata w kwocie 23 tys. zł stowarzyszenie pozyskało ze środków Województwa Mazowieckiego w ramach obszaru Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. Spotkanie integracyjne honorowym patronatem objęli: Wicemarszałek Sejmu RP — Piotr Zgorzelski, Marszałek Województwa Mazowieckiego — Adam Struzik, Starosta Sierpecki — Przemysław Burzyński oraz Wójt Gminy Szczutowo — Aneta Ruskowska.

Ponad 200 gości

Dyrektor Domu Grażyna Topolewska serdecznie powitała wszystkich uczestników imprezy. W spotkaniu wzięło udział ponad 200 osób. Przyjechali przedstawiciele powiatów: sochaczewskiego, warszawskiego zachodniego, nowodworskiego, plockiego, płońskiego, sierpeckiego, żuromińskiego, rypińskiego oraz miasta Płocka. Były to delegacje z zaprzyjaźnionych domów pomocy społecznej z Bądzynia, Brwilna, Młodzieszyna, Goślic, Karolinowa, Koszelewa, Nasielska, Bramek, Nowego Miszewa, Płocka, Ugoszcza, Wyszogrodu i Zakrzewa oraz uczestnicy dziennych placówek pomocy społecznej: Dziennego Domu „Senior+” w Szczutowie, Warsztatów Terapii Zajęciowej w Ostrowach, Środowiskowego Domu Samopo-

mocy w Ostrowach i Warsztatów Terapii Zajęciowej w Zakrzewie. W spotkaniu uczestniczyły również dzieci z Powiatowego Domu Dzieci w Szczutowie. Nie zabrakło gospodarzy — mieszkańców DPS w Szczutowie. Nie zawiedli też zaproszeni goście: starosta sierpecki Przemysław Burzyński, wicestarosta Piotr Rzeszotarski, radny powiatowy Andrzej Cześniak, skarbnik Powiatu Zbigniew Garwacki, wójt gminy Szczutowo Aneta Ruskowska, zastępca wójta gminy Szczutowo Renata Lazarowska, wójt gminy Mochowo Zbigniew Kopczyński, proboszcz parafii Szczutowo i kapłan DPS-u ksiądz kanonik dr Dariusz Rogowski, dyrektorzy i kierownicy zaprzyjaźnionych placówek, instytucji i zakładów pracy, szkół oraz wolontariusze z ZSKR w Studzieńcu.

Karciane rozgrywki

Nieodłączną częścią Szczutowskiego Spotkania Integracyjnego są rozgrywki karciane. Zadaniem zawodników było zdobycie tysiąca punktów, a następnie przejście do dalszej rozgrywki i zajęcie wymarzonego pierwszego miejsca. Uczestników gry w tysiąc dopinguowało liczne grono kibiców. Po emocjonujących rozgrywkach trzej „mistrzowie kart” rozegrali finałowy pojedynek. Po kilku godzinach zaciętej walki zwycięzcą został przedstawiciel Domu Pomocy Społecznej w Młodzieszynie, drugie miejsce zajął mieszkaniec Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie, a trzecie przypadło osobie mieszkającej w Domu Pomocy Społecznej w Ugoszczu. Finałisti otrzymali nagrody rzeczowe, dyplomy, medale oraz puchary.

Pyszne przekąski

Po raz kolejny zorganizowano konkurs kulinarny „Zdrowe i kolo-

rowe przekąski turniejowe”. Komisja nie miała łatwego zadania, ale po degustacji i obradach wyłoniono zwycięzców. Pierwsze miejsce zajął Dom Pomocy Społecznej w Płocku za pyszne „Przekąski Turniejowe”. Drugą nagrodę otrzymał Dom Pomocy Społecznej w Młodzieszynie za potrawę „Kolorowy zawrót głowy”. Trzecie miejsce przypadło Domowi Pomocy Społecznej w Koszelewie za potrawę „Zdrowe i kolorowe przekąski”. Przyznano również trzy wyróżnienia dla Powiatowego Domu Dzieci w Szczutowie, Warsztatów Terapii Zajęciowej w Zakrzewie oraz Dziennego Domu Senior+ w Szczutowie. Pozostałe domy biorące udział w konkursie otrzymały upominki, tzw. nagrody pocieszenia.

Sport i zabawa

Uczestnicy spotkania, którzy nie brali udziału w turnieju karcianym, mogli wziąć udział w innych konkurencjach sportowo-rekreacyjnych. Można było uczestniczyć w turnieju warcabowym, Air hockey, zawodach nordic walking, rzucie piłeczką palantową, spróbować swoich sił w łowieniu rybek, pirackich rozgrywkach, slalomie z piłkami. Zwycięzcy nagradzani byli nagrodami rzeczowymi, medalami i pucharami. Uczniowie z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Studzieńcu częstowali pysznym ciastem i owocami. Do wspólnej zabawy oraz konkursów zaprosił Bajeczny Świat - Animacja Czasu Wolnego w Sierpcu. Oprawę muzyczną zapewnili Zbyszek Nowakowski oraz Przemysław Drzewicki, którzy porwali wszystkich do tańca. Każdy mógł zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w ramko-budce. Nie zabrakło też pysznego jedzenia. Na zakończenie spotkania wszystkie zaproszone domy pomocy społecznej i placówkiienne otrzy-



mały pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe.

Podziękowania

Składamy serdeczne podziękowania dla firm, instytucji, sponsorów i darczyńców za wsparcie finansowe i rzeczowe. Dziękujemy również przyjaciołom Domu za pomoc w organizacji i współpracę. Są to: Przemysław Burzyński — starosta sierpecki, Aneta Ruskowska — wójt gminy Szczutowo, Adam Kuciński — firma MEGA Sierpc, Ireneusz Pilarski — właściciel firmy Elson w Sierpcu, Paweł Pakiela — dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „EM-PEGEK” w Sierpcu, Grzegorz Gańko — prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Sierpcu, Bank Spółdzielczy w Starej Białej, Dawid Słupecki — właściciel Hurtowni Artykułów Biurowych ADA w Sierpcu, Ireneusz Wielimborek — właściciel Zakładu

Produkcji Czekolady i Artykułów Cukierniczych Wiepol w Sierpcu, Fundacja Moc Pomocy w Warszawie, Stanisław Kaczorowski — salon meblowy Rustikal w Sierpcu, Malinowscy P.P.H.U sp. z o.o. w Sierpcu, Jakub Grodzicki — Ognisko TKKF „Kubuś” Sierpc, uczniowie i nauczyciele z ZSKR w Studzieńcu. Dziękujemy Janowi Rzeszotarskiemu — dyrektorowi Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu za użyczenie parasoli oraz stołów i ławek na naszą imprezę, Tomaszowi Podlasiakowi — komendantowi gminnego Oddziału Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczutowie, Marcinowi Papierowskiemu z firmy Papbud w Sierpcu. Wsparcie logistyczne zapewnił Wójt Gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński, który użyczył i dostarczył sceny. Dziękujemy również policjantom z Posterunku Policji w Rościszewie, którzy zapewnili bezpieczeństwo uczestnikom marszu nordic walking.





Starostwo Powiatowe w Sierpcu

ul. Świętokrzyska 2 a, 09-200 Sierpc
godziny otwarcia pn - pt 7.30 - 15.30
tel./fax 24 275 91 00

www.powiat.sierpc.pl
e-mail: starosta@powiat.sierpc.pl
Facebook: Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Program Olimpia



Starosta sierpecki Przemysław Burzyński i wicestarosta Piotr Rzeszotarski wzięli udział w spotkaniu z ministrem sportu i turystyki Sławomirem Nitrasem, sekretarzem stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki Ireneuszem Rasiem oraz przedstawicielami Ministerstwa Sportu i Turystyki. Spotkanie do-

tyczyło „Programu Olimpia – Programu budowy przyszłych hal sportowych”, w ramach którego ma zostać wybudowana hala sportowa przy Zespole Szkół nr 2 w Sierpcu. Omówiono wprowadzone zmiany i ich wpływ na dalszą realizację programu.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Lekcja baseballu w Mechaniku



W Zespole Szkół nr 1 w Sierpcu odbyła się otwarta lekcja baseballu. Szkolenie poprowadził trener kadry narodowej Zdzisław Ziolkowski, a koordynatorem z ramienia Pol-

skiego Związku Baseballu i Softballu w naszym regionie był Krzysztof Skrzyński. W wydarzeniu uczestniczyły dzieci i młodzież ze szkół: SP w Sudragach, SP nr 2, SP nr 3 oraz

ZS nr 1 w Sierpcu. Treningowi przyglądali się starosta sierpecki Przemysław Burzyński oraz wicestarosta Piotr Rzeszotarski.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Rocznica wybuchu II wojny światowej

1 września 2024 r., w 85. rocznicę wybuchu II wojny światowej, starosta Przemysław Burzyński, wicestarosta Piotr Rzeszotarski, przewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego Jerzy Stachurski oraz członek Zarządu Powiatu Dariusz Lazarowski złożyli kwiaty i zapalili znicze przed pomnikiem Żołnierzom Września 1939 i Armii Krajowej oraz przed Pomnikiem katyńskim, oddając hołd ofiarom wojny.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu



Spotkanie w centrali PKP



Wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszotarski spotkał się z członkiem zarządu PKP Intercity Hanną Jażdżyk, członkiem zarządu PKP i dyrektorem ds. finansowych Małgorzatą Kuczewską-Łaską oraz członkiem zarządu PKP S.A. Dariuszem Grajdą. Omówiono kluczowe kwestie

związane z elektryfikacją linii kolejowych oraz możliwością zwiększenia liczby połączeń dalekobieżnych. Rozmowy dotyczyły zarówno poprawy infrastruktury, jak i rozbudowy sieci transportowej, co ma na celu poprawę dostępności komunikacyjnej.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Spotkanie z wicewojewodą mazowieckim

Starosta sierpecki Przemysław Burzyński, przewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego Jerzy Stachurski oraz przewodnicząca Stowarzyszenia „Pomóż Innym” w Sierpcu Teresa Malinowska spotkali się z wicewojewodą mazowieckim Patrykiem Fajdkiem, który jest odpowiedzialny za sprawy związane z polityką społeczną. Rozmowy dotyczyły rozbudowy Powiatowego Domu Dzieci w Szczutowie oraz możliwości powołania kolejnej placówki, a także funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu



Narodowe Czytanie w ruinach kościoła w Sierpcu

„Jam jest posąg człowieka na posągu świata” – słowa te wypowiedział Kordian, tytułowy bohater dramatu Juliusza Słowackiego na szczycie Mont Blanc. Te same słowa powtórzone w ruinach kościoła Świętego Krzyża w Sierpcu podczas Narodowego Czytania.

Trzynasta edycja Narodowego Czytania miała wyjątkową oprawę. Sześć lat po wystawieniu „Dziadów” Adama Mickiewicza w murach jednego z sierpeckich kościołów aktorzy ponownie wrócili w to miejsce, tym razem z dramatem innego narodowego wieszcza. — Zapraszamy do odkrywania jednego z najważniejszych dzieł literatury polskiej, dramatu „Kordian” Juliusza Słowackiego — powiedziała dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej Elżbieta Gozdowska, rozpoczynając Narodowe Czytanie.

Niezwykła lekcja

Organizatorami literackiego spotkania byli: Powiat Sierpecki, Liceum Ogólnokształcące im. mjr. Henryka Sucharskiego w Sierpcu, Powiatowa Biblioteka Publiczna w Sierpcu oraz Parafia św. Maksymiliana Kolbego w Sierpcu. Patronat nad Narodowym Czytaniem w Polsce objęła Para Prezydencka, a w powiecie sierpeckim Marszałek Województwa Mazowieckiego i Starosta Sierpecki. Wydarzenie rozpoczęło się piknikiem przygotowanym przez Koła Gospodyń Wiejskich z powiatu sierpeckiego. Uroczystego otwarcia dokonali starosta Przemysław Burzyński i wicestarosta Piotr Rzeszotarski, którzy zaprosili na niezwykłą „Lekcję patriotyzmu” w wykonaniu młodzieży z Koła Teatralnego LO w Sierpcu.

Z gwiazd obłąkanych

Najpierw zrobiło się ciemno. Przyszła ostatnia grudniowa noc 1799 r. Wchacie sławnego niegdyś czarnoksiężnika Twardowskiego w górach karpackich



„Z gwiazd obłąkanych, włosów czesanych iskry padają jak z polskiej szabl; Widzą je diabli, odpowiadają błyskami chmur. Lecą — świst piór. Buki ugina”. Tak rozpoczęła się historia Kordiana, piętnastolatka szukającego sensu życia. Opowieść w doskonały sposób snuli młodzi aktorzy, pokazując rozterki i poszukiwania ich rówieśnika sprzed ponad dwustu lat.

Spektakl zakończyła piosenka Jacka Kaczmarskiego „Mury”, pełna nadziei i wiary, że świat można zmieniać. Trudny tekst został przekazany doskonale. Wspaniała gra aktorów, idealny scenariusz i reżyseria, a do tego niezwykła scenografia sprawiły, że Kordian stał się bliższy publiczności, która nagrodziła wykonawców gromkimi brawami.

W ruinach kościoła wystąpili: Aleks Górecki, Iga Ciemiecka, Wiktoria Czajka, Katarzyna Nowakowska, Klaudia Szemborska, Wiktoria Siwińska, Julia Biegańska, Natalia Skulska, Michał Klemarczyk, Jakub Gajdka, Bartosz Laszkowski, Bartosz Żółtowski, Oliwia Peszyńska, Joanna Gąsiorowska, Amelia Meller, Kacper Siwiński, Gabriela Ga-

jewska, Anna Cyl, Jan Brzozowiec. Reżyserką była Marlena Bogucka — nauczycielka języka polskiego, obsługa techniczna: Anna Tyburska i Bartosz Wiśniewski, scenografia: Joanna Topolewska, Joanna Kosior, Aneta Wasilewska.

Na szczycie góry

Widzowie mogli także wysłuchać monologu Kordiana na Mont Blanc, wykonanego przez aktora teatralnego i filmowego Zbigniewa Kozłowskiego. Przygotowano również niespodzianki dla publiczności. Dzieło Słowackiego w pięknym wydaniu z pamiątkową pieczęcią Narodowego Czytania i podziękowaniem za udział w wydarzeniu rozdawali starosta Przemysław Burzyński, wicestarosta Piotr Rzeszotarski, członek Zarządu Powiatu Mariusz Olewnik oraz radny powiatowy Andrzej Cześniak.

Na zakończenie spotkania odbyła się projekcja filmu „Śubuk”. M



Warsztaty artystyczne w Bułgarii

W dniach 19-29 sierpnia 2024 r. odbyła się VII edycja warsztatów artystycznych pt. „Młodzi w działaniu dla Europy” pod patronatem Starosty Sierpeckiego – Przemysława Burzyńskiego.

45 wychowanków Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu wraz z opiekunami udało się do miejscowości Złote Piaski w Bułgarii, miasteczka położonego nad Morzem Czarnym. Uczestnicy wyjazdu spędzali czas na wspólnych warsztatach artystycznych, zajęciach sportowych, odpoczynku, zajęciach z fotografii oraz warsztatach tanecz-



nym. Podczas zajęć plastycznych wychowankowie uwieczniali na obrazach piękne, bułgarskie widoki. Zajęcia muzyczne przybliżyły im muzykę bułgarską. Wraz z opiekunami wyruszyli także na całodni-

wą wycieczkę do miasta Nessebar — perły Morza Czarnego, wpisanej na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Odwiedzili również Warnę, gdzie zwiedzili starówkę, a następnie wzięli udział w pokazie



w delfinarium. Każdego wieczoru wychowankowie przygotowywali program artystyczny, który zaprezentowali na koniec pobytu. Wiele z nich odkryło swoje nowe zainteresowania. Wybrano miss, mistera,

wicemiss, wicemistera, osobowość oraz indywidualność kolonii. Ognisko Pracy Pozaszkolnej zaprasza na wystawę prac warsztatowych, która odbędzie się w hali LO.

Urząd Miejski w Sierpcu
ul. Piastowska 11a
09-200 Sierpc



Tel.: +48 24 275 86 86
Faks: +48 24 275 86 33
e-mail: info@sierpc.pl

f Gmina Miasto Sierpc

www.sierpc.pl

@sierpc-official

Trwa remont sierpeckiej starówki



5 września 2024 r. burmistrz Jarosław Perzyński wspólnie z radnym Rady Miejskiej Zbigniewem Długockim sprawdzili postępy prac, które

trwają w rejonie sierpeckiej starówki. W związku z trwającymi robotami występują utrudnienia, jednak plac Chopina pozostaje przejezdny. **UM Sierpc**

85. rocznica wybuchu II wojny światowej

1 września 1939 roku o godz. 4:45, bez wypowiedzenia wojny, Niemcy zaatakowały Polskę na całej długości granicy między obydwojema państwami. Symbolicznym początkiem II wojny światowej stał się ostrzał polskiej składnicy tranzytowej Westerplatte w Gdańsku przez pancernik Schleswig-Holstein.

W 85. rocznicę ataku hitlerowskich Niemiec na Polskę burmistrz Jarosław Perzyński, zastępca burmistrza Piotr Nowakowski, przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca Dariusz Małanowski oraz radny



Krzysztof Rudowski złożyli kwiaty i zapalili znicze w miejscach na te-

renie Sierpca upamiętniających wydarzenia z 1939 roku. **UM Sierpc**

Gala w CKiSz

W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbyła się uroczystość wręczenia aktów awansu zawodowego dla dwunastu nauczycieli mianowanych oraz Nagród Burmistrza dla 78 uczniów za wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe i działania wolontariackie. Podczas uroczystości nagrodzono również uczestników XIII Konkursu Plastycznego „Marzę, by w Sierpcu w ciągu 5 lat powstał...” oraz XV Konkursu Fotograficznego „Tak zmienia się Nasz Sierpc”. Osoby, które nie mogły odebrać nagród, zostały zaproszone na spotkanie do Urzędu Miejskiego w Sierpcu. **UM Sierpc**



Basket Sierpc ze wsparciem Miasta



W Urzędzie Miejskim w Sierpcu gościli prezesi stowarzyszenia Sółdański Basket Sierpc — Maciej Lewandowski, Mariusz Czajkowski, którzy wręczyli wódcarzom miasta podziękowania za wsparcie i umożliwienie rozwoju koszykówki.

— Cieszymy się, że ten sport pasjonuje coraz więcej osób, wzbija się na wyższy poziom i przyciąga wielu młodych sierpczan. Gratulujemy członkom zapału, pasji i zaangażowania. Życzymy samych celnych rzutów za trzy punkty! — powiedział burmistrz Jarosław Perzyński. **UM Sierpc**

Inwestycja Ciepłowni Sierpc

Trwają prace związane z modernizacją głównej magistrali ciepłowniczej i wymianą rur na terenie całego miasta. Występują okresowe przerwy w dostawach ciepłej wody do domów.

Jest to pierwsza od 40 lat tak duża inwestycja Ciepłowni Sierpc. Przebudowa sieci ciepłowniczej to koszt blisko 6 milionów złotych, z czego 50% dofinansowania spółka otrzymała z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Inwestycja ma zmniejszyć prawdopodobieństwo wystąpienia awarii, szczególnie w miesiącach grzewczych. **UM Sierpc**



Projekt GBP w Gozdowie zakończony!

Gminna Biblioteka Publiczna w Gozdowie zakończyła realizację projektu „Mały miś dawniej i dziś, czyli motyw niedźwiadka w literaturze”. W ramach inicjatywy zorganizowano cykl sześciu spotkań, podczas których uczestnicy poznawali świat literackich misiów.

Projekt miał na celu poprawienie relacji międzypokoleniowych między dziećmi, młodzieżą i seniorami oraz wzmocnienie roli biblioteki jako ośrodka aktywizującego lokalną społeczność.

— Chcieliśmy również promować polskich autorów oraz bogactwo światowej kultury — powiedziała dyrektor GBP Renata Będzikowska.

Małe misie na wielkich kartach

W trakcie spotkań trzydziestka dzieci w wieku od 6 do 13 lat poznała twórczość polskich i zagranicznych autorów, którzy stworzyli ukochane przez pokolenia postacie

niedźwiadków. Wśród nich znaleźli się Kubuś Puchatek, Czarny Nosek, Miś Paddington i Niedźwiedź Baloo. Dzieci nie tylko zdobywały nową wiedzę o literackich misiach, ale również wykonywały tematyczne prace plastyczne, wykorzystując

różne techniki i materiały. Jednym z gości na zajęciach byli młodzi strażacy z Dziecięcej i Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP w Gozdowie, którzy wspólnie z uczestnikami projektu poznali historię Niedźwiedzia Wojtka, a także wzięli udział

w ćwiczeniach bojowych i zajęciach plastyczno-kreatywnych.

Świat Uszatka

W ramach projektu odbyły się również międzypokoleniowe spotkania poświęcone Misiowi Uszatkiowi.

Dzieci i seniorzy wspólnie czytali oprzygodach kultowego niedźwiadka z klapniętym uszkiem i tworzyli quillingowe obrazy, wykorzystując tę starą i wymagającą technikę. Jednym z najbardziej wyjątkowych momentów projektu była wycieczka do Muzeum Kinematografii w Łodzi. Uczestnicy mieli okazję przenieść się do świata Misia Uszatka i jego przyjaciół. Zajęcia muzealne stały się inspiracją do kolejnych „misiowych” przedsięwzięć, a wyjazd był doskonałą okazją do zacieśniania relacji między pokoleniami.

— Dzięki takim projektom jak ten biblioteka w Gozdowie aktywnie wspiera lokalną społeczność, promując literackie i kulturowe motywy wśród mieszkańców — podsumowała inicjatywę koordynator projektu Dagmara Szychuła.

Projekt został dofinansowany w ramach programu „Partnerstwo dla książki” Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 10 100 zł, z czego 7 900 zł pochodziło ze środków Ministerstwa, a 2 200 zł z wkładu własnego.

GBP w Gozdowie



Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego



Dożynki powiatowo-gminne w Szczutowie

Po raz trzynasty na wspólnym świętowaniu dożynek spotkali się rolnicy z powiatu sierpeckiego. Dziękowano Bogu za plony, a ludziom za codzienny trud, aby na polskich stołach nie zabrakło chleba.

Gospodarzami tegorocznych dożynek byli starosta sierpecki Przemysław Burzyński i wójt gminy Szczutowo Aneta Ruszkowska, a współorganizatorem, dzięki uprzejmości marszałka Adama Struzika, był Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego.

Zgodnie z tradycją dożynkowego obrzędu świętowanie rozpoczęło się od uroczystego korowodu, który przy dźwiękach Orkiestry Dętej OSP Zawidz przeszedł na boisko przy Szkole Podstawowej w Szczutowie.

Dziękujemy Bogu i ludziom

Wieniec dożynkowy zostały ustawione przed ołtarzem polowym. Starostowie dożynek położyli przed nim chleb. Zgodnie z tradycją najpierw podziękowano Bogu. Mszę świętą w intencji rolników i ich rodzin odprawił ks. kan. dr Dariusz Rogowski — proboszcz parafii pw. św. Marii Magdaleny w Szczutowie.

— Dziękuję Bogu za zebrane plony. Dziękujemy wam, drodzy rolnicy, za waszą ciężką, ale pełną radości pracę, która jest uczestnictwem w czymś wielkim i ważnym dla całej naszej ojczyzny. Dziękujemy za wasze poszanowanie tradycji, przywiązanie do wiary i prosimy o Boże błogosławieństwo na przyszłość — powiedział kapłan.

Podczas nabożeństwa poświęcono bochny chleba i dożynkowe wieńce.

Prastarym obyczajem

Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu Jerzy Stachurski i przewodniczący Rady Gminy Szczutowo Józef Topolewski powitali przybyłych, wśród których byli m.in. poczty sztandarowe, senator Waldemar Pawlak, przedstawiciele posłów na Sejm RP, samorządowcy, sponsorzy, przedstawiciele firm, instytucji, zakładów pracy, delegacje z dożynkowymi wieńcami, mieszkańcy powiatu sierpeckiego oraz najważniejsi — rolnicy, bohaterowie tego dnia.

Naistotniejszym elementem święta plonów był obrzęd dzielenia się chlebem. Najpierw starostowie dożynek Marzena Kalinowska i Paweł Kępczyński, zgodnie z prastarym polskim obyczajem, przekazali chleb upieczony z mąki powstałej ze zbóż z tegorocznych zbiorów na ręce gospodarzy: starosty Przemysława Burzyńskiego i wójt Anety Ruszkowskiej, którzy obiecali dzielić go sprawiedliwie.

Starosta Przemysław Burzyński, burmistrz Jarosław Perzyński, wójtowie: Dariusz Kalkowski, Kamil



Różański, Krzysztof Korpoliński, Jan Sugajski, Zbigniew Kopczyński i Aneta Ruszkowska podzielili chleb wśród obecnych na dożynkach.

Praca na roli jest nieoceniona

W dniu święta plonów nadszedł czas, aby podziękować rolnikom za ich trud.

— To dzięki rolnikom możemy cieszyć się owocami polskiej ziemi, które nieustannie przypominają nam, jak ważna jest tradycja i jak cenny jest trud człowieka pracującego na roli. Bo przecież to nie jest praca jednego pokolenia. Ziemią opiekowali się dziadowie i pradiadowie. W tym dniu składamy hołd waszej wytrwałości i wyrażamy uznanie dla umiejętności — powiedział starosta Przemysław Burzyński.

Wójt Aneta Ruszkowska przypomniała o przywiązaniu rolnika do ziemi, o uciążliwości polskości. Mówiła też o trudnych czasach, w jakich żyjemy, o zagrożeniu wojną i tragicznej sytuacji na południu kraju w związku z powodzią.

— Zapewniam wszystkich rolników o swoim ogromnym szacunku i życzliwym wsparciu. Życzę pomyślnego następnego roku, by nie dotknęła nas żadna klęska żywiołowa, a plony były wspaniałe. Życzę, by wszystkie sprawy związane z pracą na roli układały się zgodnie z wa-

szymi oczekiwaniami. Powodzenia w rodzinach, aby zrealizowały się wszystkie plany, dzieci mogły się jak najlepiej kształcić, a rządzący zrozumieli, co to znaczy odpowiedzialność za sprawy polskiej wsi — mówiła wójt gminy Szczutowo.

Do podziękowań dołączyli się obecni goście. Życzenia nadesłali również ci, którzy nie mogli przybyć na uroczystości.

Wyróżnienia dla rolników

Dożynki to doskonały moment na uhonorowanie rolników. Odnakę honorową „Zasłużony dla Rolnictwa”, nadaną przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, otrzymali: Ignacy Zbigniew Grabowski (gmina Zawidz), Andrzej Więclawski (gmina Mochowo), Jakub Suski (gmina Sierpc), Ewa Wichrowska (gmina Gozdowo), Dawid Dziurlikowski (gmina Szczutowo), Andrzej Antoni (gmina Rościszewo).

Wójtowie gmin powiatu sierpeckiego wraz ze starostą wyróżnili także rolników w trzech kategoriach. Tytuł Rolnika Roku otrzymali: Jarosław Jaworski (gmina Zawidz), Monika Malanowska (gmina Sierpc), Damian Cielicki (gmina Szczutowo), Damian Adamczyk (gmina Rościszewo), Jacek Piotrowski (gmina Mochowo), Andrzej Korpuliński (gmina Gozdowo).

Wyróżnienia Młodego Rolnika przyznano: Marcinowi Gontarkowi (gmina Zawidz), Sławomirowi Janowi Góralskiemu (gmina Sierpc), Michałowi Góreckiemu (gmina Szczutowo), Jarosławowi Szablewskiemu (gmina Rościszewo), Danielowi Kowalskiemu (gmina Mochowo), Dariuszowi Żółtańskiemu (gmina Gozdowo).

W kategorii Soltys Roku nagrodzeni zostali: Wojciech Jerzy Kluska (gmina Zawidz), Józef Nowicki (gmina Sierpc), Bartłomiej Paweł Bukowski (gmina Szczutowo), Iwona Maciejewska (gmina Rościszewo), Stanisław Solka (gmina Mochowo), Ewa Jankowska (gmina Gozdowo).

Dożynkowe wieńce

Święto plonów nie mogłoby się odbyć bez dożynkowych wieńców. Z każdym rokiem są coraz piękniejsze i bardziej oryginalne. Osoby, które je wykonują, wykazują się ogromną kreatywnością i cierpliwością. Trzeba wielu godzin żmudnej pracy, aby z kłosów zbóż, ziaren, owoców, warzyw i kwiatów stworzyć małe dzieło sztuki.

W konkursie na Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy „Ekologia w rolnictwie” wzięło udział jedenaście prac, przygotowanych przez: sołectwo Szczutowo oraz Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Szczutowie, Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Blinno, Koło Gospodyń Wiejskich „Po sąsiedzku” w Białyszewie, Koło Gospodyń Wiejskich w Dziembakowie „Wszyscy Razem”, Koło Gospodyń Wiejskich „Mochowianki”, sołectwo Romatowo, Koło Gospodyń Wiejskich w Gozdowie, sołectwo Osiek (gmina Zawidz), Koło Gospodyń Wiejskich w Nowym Zgagowie, Koło Gospodyń Wiejskich w Borowie, sołectwo Kolonia Łukomie.

Jury konkursowe (w składzie: przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Stachurski oraz starostowie do-

żynek Marzena Kalinowska i Paweł Kępczyński) wybrało trzy najpiękniejsze wieńce. Pierwszą nagrodę zdobyło KGiGW Blinno, drugą KGW Dziembakowo, a trzecią sołectwo Szczutowo oraz KGiGW Szczutowo.

Najlepsza potrawa

W konkursie na najlepszą potrawę tradycyjną wzięło udział dziesięć kół gospodyń wiejskich. Jury miało duży dylemat, komu przyznać zwycięstwo, ponieważ wszystkie potrawy były wyśmienite.

Po długich debatach zdecydowano, że pierwszą nagrodę otrzyma KGiGW Szczutowo za biały barszcz z pulpecikami. Drugie miejsce zajęło KGW Nowe Zgagowo za kaczkę w sosie grzybowym, a trzecie KGiGW Blinno za zupę zacierkową.

Dożynkowe witacze

Wójt gminy Szczutowo Aneta Ruszkowska zorganizowała konkurs na „Pomysłowy Witacz Dożynkowy 2024”. Ze względu na wyjątkową kreatywność wszystkich zgłoszonych prac postanowiono przyznać jedenaście równorzędnych pierwszych miejsc. Nagrody otrzymali mieszkańcy wsi Blinno, sołectwo Mierzęciny, członkowie KGiGW w Maluszynie, sołectwo Karlewo, sołtys Całowni, mieszkańcy wsi Dzik Bór, sołectwo Słupia, rodzina Blongiewiczów, członkowie KGiGW w Szczutowie, sołectwo Gorzeń oraz mieszkańcy wsi Białasy.

Podczas dożynek zorganizowano także loterię, w której można było wygrać elektryczną hulajnogę, robota sprzątaczącego, beztłuszczową frytkownicę, odkurzacz i mop parowy. Pieniądze zebrane ze sprzedaży kuponów oraz z tacy podczas mszy świętej, w sumie 6962 zł, przeznaczono na rehabilitację Wiktora Żendarskiego.

Część oficjalną dożynek uświetnił występ Zespołu Tańca Ludowego „Reymonciaki”, działającego przy



Szkole Podstawowej im. Władysława Stanisława Reymonta w Szczutowie.

Radosne świętowanie

Organizatorzy dożynek przygotowali wiele atrakcji, które umiliły czas uczestnikom. Na placu przed szkołą goście mogli skosztować smakołyków przygotowanych przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich oraz odwiedzić stoiska wystawców. Dla dzieci przewidziano animacje i darmowe dmuchańce. Wydarzenie uświetnił także pokaz kulinarny w wykonaniu finalisty programu MasterChef Sławomira Sobańskiego, który zaserwował przepyszny żurek.

Uczestnicy mogli przejechać się bryczką, a także wziąć udział wlicznych konkursach. Nie zabrakło również darmowego poczęstunku.

W programie artystycznym wystąpił zespół cygański Duj Duj, a gwiazdą wieczoru był zespół Pectus. Po ich występie do wspólnej zabawy zaprosiła Grupa Tacy My, która zapewniła rozrywkę do późnych godzin wieczornych.

Podziękowania

Dożynki powiatowo-gminne w Szczutowie nie odbyłyby się, gdyby nie pomoc osób prywatnych, firm i instytucji. Organizatorzy podziękowali sponsorom: Adamowi Struzikowi – Marszałkowi Województwa Mazowieckiego, Pawłowi Soldańskiemu – Usługi Remontowo-Budowlane, Grzegorzowi Gańko – OSM Sierpc, Adamowi Lipińskiemu – P.U.H. Export-Import Adam Lipiński, Michałowi Jankowskiemu – Browar Kasztelan Sierpc, Agnieszce Ostrowskiej – Drew Art, Firmie Mega Sierpc, Joannie Żabce – Anstar-Bud Sprzedaż Materiałów Budowlanych, Remigiuszowi Mikuckiemu – Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe M&M, Lilli i Andrzejowi Nadratowskim – Maszarnia Staropolska Strzecha, Włodzimierzowi Domińskiemu – Xdrob, Michałowi Zielińskiemu – Spisżarnia Smakosza, Jolancie i Wojciechowi Góreckim – P.P.H.UiT. Marter sp.j. Górecy, Marcinowi Zdziełowskiemu – kareta, bryczka do ślubu, Marcinowi Łukasikowi – Bank Spółdzielczy Stara Biała Oddział w Sierpcu, Ireneuszowi Sobiszewskiemu – Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w Warszawie, Cezaremu Matuszewskiemu – Firma Cezar. Podziękowania zostały skierowane także do wójtów gmin z powiatu sierpeckiego oraz do burmistrza Sierpca.

M.





Urząd Gminy w Szczutowie

ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24 276 71 67, Fax: 24 276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa w Szczutowie
ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 70
e-mail: spszczutowo@wp.pl

Szkoła Podstawowa w Gójsku
ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 81 95
e-mail: szkolagojsk@wp.pl

Gminna Biblioteka Publiczna w Szczutowie
ul. 3 Maja 41
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 70 04
e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Filia w Gójsku Gminnej Biblioteki Publicznej w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo
tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczutowie
ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90
e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Rowerowa impreza w gminie Szczutowo

31 sierpnia w malowniczych okolicach Gójska odbyła się druga edycja Tour de Gójsk, która przyciągnęła liczne grono entuzjastów rowerowych wyzwań. Przygotowano wiele dodatkowych atrakcji.

Imprezę zorganizowano dzięki współpracy wójta gminy Szczutowo Anety Ruszkowskiej, OSP Gójsk z prezesem Zbigniewem Dziarkowskim na czele, Szkoły Podstawowej w Gójsku pod kierownictwem Alicji Cześnik oraz Stowarzyszenia Szczutowo Biega i Tańczy.

Rowerowe zmagania

Uczestnicy mieli okazję sprawdzić swoje siły na 23-kilometrowej trasie biegnącej przez urokliwe tereny, której start i meta znajdowały się w Gójsku na ul. Osiedlowej. Trasa prowadziła przez Agnieszkowo, Narty, Czums, Grabal, Cisse i wracała do Gójska. Przejazd wzdłuż pól, lasów i otwartych przestrzeni dostarczał uczestnikom nie tylko wyzwań fizycznych, ale i estetycznych wrażeń. Jednym z dużych atutów rajdu była elastyczność startu — uczestnicy mogli wyruszać na trasę o dowolnej porze w ciągu dnia, co pozwalało dostosować tempo i dystans do indywidualnych możliwości.

W klasyfikacji open kobiet zwyciężyła Monika Brulińska z PTT Delta Płock, drugie miejsce zajęła Agnieszka Burzacka-Tyc z PTT Delta Płock, a trzecie Angelika Maćkiewicz. W klasyfikacji generalnej mężczyzn pierwsze miejsce przypadło Marciniowi Skorochowi, drugie miejsce zajął Cezary Bijak z Płockiego Klubu Kolarskiego, a trzecie Mariusz Niedbalski.

Wyróżnienia specjalne otrzymali: najmłodszy uczestnik rajdu zgodnie z regulaminem — Magdalena Olewnik, najmłodszy uczestnik rajdu nieregulaminowo — Michał Kępczyński oraz najstarszy uczestnik rajdu — Helena Potępska z Gójska.

Bezpieczeństwo na trasie rajdu było priorytetem. Ogromne podziękowania należą się zapewniającym je strażakom z jednostek OSP Gójsk, OSP Szczutowo, OSP Podlesie, OSP Mierzęcin oraz OSP Rogowo. Dodatkowe wsparcie zapewniła sierpecka Policja, która zabezpieczała trasę i pomagała w kierowaniu ruchem, dbając o sprawny przebieg



imprezy. Współpraca strażaków i policjantów była kluczowa dla zapewnienia bezproblemowego i bezpiecznego przebiegu rajdu.

Piknik przy remizie

Towarzyszącym wydarzeniem był piknik przy remizie OSP w Gójsku, gdzie uczestnicy mogli zregenero-

wać siły po rajdzie, a mieszkańcy skorzystać z licznych atrakcji. Koła Gospodyń Wiejskich z Agnieszkowa, Blinna, Gójska, Grądów, Pod-

lesia i Szczutowa zadbały o pyszne jedzenie, które członkinie serwowały z uśmiechem podczas pikniku. Dzieci miały okazję skorzystać z dodatkowych atrakcji, takich jak dmuchany słonik oraz przejażdżki na kucyku, co dodało wydarzeniu rodzinnego charakteru i sprawiło radość najmłodszym uczestnikom.

II Tour de Gójsk to wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz sportowych imprez Gminy Szczutowo. Organizatorzy wyrazili ogromne zadowolenie z wysokiej frekwencji oraz entuzjazmu uczestników.

UG Szczutowo



Awans na nauczyciela mianowanego



30 sierpnia 2024 roku wójt gminy Szczutowo Aneta Ruszkowska dokonała wręczenia aktu nadania stopnia nauczyciela mianowanego Magdalenie Rakoczy. Ten ważny dokument stanowi oficjalne potwierdzenie jej awansu na kolejny stopień zawodowy.

Uroczystość rozpoczęła się od odczytania przez dyrektora Szkoły Podstawowej w Szczutowie Monikę Kordyżon rotty ślubowania, którą zgodnie z wymogami ustawy Karta Nauczyciela musi złożyć każdy

nauczyciel mianowany. Magdalena Rakoczy będzie „rzetelnie pełnić powinność nauczyciela wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej”. Wójt Aneta Ruszkowska podkreśliła znaczenie rozwoju zawodowego nauczycieli dla jakości edukacji w gminie oraz pogratulowała Magdalenie Rakoczy jej dotychczasowych osiągnięć.

UG Szczutowo

Mazowsze dla sołectw 2024

Samorząd Województwa Mazowieckiego przyznał pomoc finansową w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2024” – „Mazowsze dla sołectw 2024” dla projektu pn. „Zakup stołów i ławek dla sołectwa Mierzęcin”. Zrealizowanie tego zadania znacząco poprawi warunki organizacji spotkań integracyjnych mieszkańców, którzy tak aktywnie angażują się w kultywowanie

tradycji wspólnych spotkań międzypokoleniowych.

UG Szczutowo



Remont strażnicy w Mierzęcinie

W ramach zadania Mazowieckie strażnice OSP w 2024 roku wykonano remont strażnicy w Mierzęcinie. Pomoc finansowa w formie dotacji celowej w kwocie 20 tys. zł przeznaczona była na remont budynku OSP. Wyremontowano pomieszczenie do przechowywania wyposażenia - tynki oraz poddasze - posadzki. Prace realizowane były przy udziale środków otrzymanych od Samorządu Województwa Mazowieckiego. UG Szczutowo





Urząd Gminy Zawidz

ul. Mazowiecka 24
09-226 Zawidz Kościelny

Tel.: 24 276-61-01
Faks: 24 276-61-44

www.zawidz.pl
e-mail: ug.zawidz@wp.pl

Sportowy dzień w Słupi



Gminny Piknik Sportowy pod hasłem „Sportowy Dzień z Aktywną Szkołą” odbył się na boisku przy Szkole Podstawowej w Słupi. Wzięli w nim udział uczniowie, rodzice i nauczyciele z terenu gminy Zawidz.

Imprezę zorganizował Łukasz Wróblewski — animator i ekspert

wprogramie „Aktywna szkoła”, a jego działania wsparła szkoła w Słupi. Dyrektor placówki Renata Morawska powitała wszystkich gości. Oficjalnego otwarcia dokonali wójt gminy Zawidz Kamil Różański, który objął wydarzenie honorowym patronatem, oraz przewodniczący Rady Gminy Zawidz Mariusz Radecki.

Pogoda była wymarzona na piknik sportowy. Przygotowano wiele

atrakcji. Można było m.in. spróbować swoich sił na dmuchanym torze przeszkód Adrenalina i na znanym z programu Ninja Warrior eliminatorze Arena, poskakać na dmuchanej trampolinie, jak najszybciej zgasić jak największą liczbę sensorów wkolorze swojej drużyny, postrzelać z łuku, oddać strzał do bramki, wziąć udział w wyścigu w workach, wykazać się rzutach do kosza lub lotką

do tarczy. Dużo emocji wzbudziło przeciąganie liny.

Strażacy z OSP w Słupi zorganizowali pokaz dla dzieci. Uczyli je, jak prawidłowo trzymać wąż strażacki i celować strumieniem wody. Na wszystkich uczestników czekał zdrowy poczęstunek, przygotowany przez KGW ze Słupi. Azabawę umilała muzyka.

Na zakończenie dyrektor Renata Morawska, wójt Kamil Różański

oraz przewodniczący Rady Gminy Zawidz Mariusz Radecki wręczyli uczestnikom puchary, dyplomy oraz gadżety z logo „Aktywna Szkoła”.

„Sportowy Dzień z Aktywną Szkołą”, realizowany w ramach programu Aktywna Szkoła, został zorganizowany przez Fundację Orły Sportu i dofinansowany ze środków budżetu państwa, którego dysponentem jest Ministerstwo Sportu i Turystyki. **SP Słupia**

Nowy Warsztat Terapii Zajęciowej Fundacji Panaceum w Osieku

Fundacja Panaceum z Płocka ogłosiła nabór do nowo tworzonego Warsztatu Terapii Zajęciowej (WTZ) w Osieku, gmina Zawidz. Oferta skierowana jest dla osób niepełnosprawnych, zamieszkujących w części powiatu sierpeckiego obejmującej gminy: Zawidz, Sierpc, Rościszewo i Szczutowo. Zgłoszenia są już przyjmowane.

Otwarcie placówki planowane jest na styczeń 2025 roku. Aby wziąć udział w zajęciach, konieczne jest posiadanie aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym (z symbolem 01-U lub

02-P) lub znacznym (każdy symbol) oraz z zaznaczonym wskazaniem do uczestnictwa w terapii zajęciowej (pkt. 4 orzeczenia). Dokument ten wydaje Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Jeśli kandydat nie posiada jeszcze takiego orzeczenia, można je uzyskać, składając wniosek wraz z dokumentacją medyczną w Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Sierpcu.

Zajęcia i oferta Warsztatu

Warsztat Terapii Zajęciowej w Osieku będzie funkcjonował od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00–16.00. Uczestnicy będą mogli korzystać z ośmiu pracowni terapeu-

tycznych, takich jak: pracownia gospodarstwa domowego, komputerowa, krawiecka, rehabilitacyjna, plastyczna, rękodzieła artystycznego, ogrodnicza, wielobranżowa. Dodatkowo uczestnicy otrzymają wsparcie psychologiczne, doradztwo zawodowe oraz pomoc pracownika socjalnego. Wszystkie zajęcia są bezpłatne i będą realizowane według indywidualnego programu rehabilitacji i terapii, dostosowanego do potrzeb każdego uczestnika.

Oprócz regularnych zajęć terapeutycznych planowane są także wycieczki (jedno- i kilkudniowe), spotkania integracyjne, imprezy okolicznościowe oraz wizyty w instytucjach kultury i sztuki. Ciekawą

formą wsparcia dla uczestników będzie także trening ekonomiczny, w ramach którego otrzymają kieszonkowe na bieżące potrzeby.

Misja i cele WTZ

Warsztat Terapii Zajęciowej w Osieku będzie placówką dziennej formy, której celem jest usprawnienie osób niepełnosprawnych oraz rozwój ich umiejętności życiowych i zawodowych. Dzięki zajęciom uczestnicy będą mogli poprawić swoją zaradność osobistą, nauczyć się funkcjonowania w środowisku społecznym oraz rozwijać umiejętności potrzebne w codziennym życiu. Ważnym elementem będzie

także przygotowanie uczestników do podjęcia pracy zawodowej lub szkolenia zawodowego, co ma na celu zwiększenie ich samodzielności.

Jak się zgłosić?

Osoby zainteresowane mogą zgłaszać się do wiceprezesa Fundacji Panaceum Dagmary Bartosiak pod numerem telefonu 692 525 812 do dnia 30 września 2024 r. Zgłoszenia można również składać w Gminnych Ośrodkach Pomocy Społecznej odpowiednich dla miejsca zamieszkania kandydata.

Nie przegap okazji do wzięcia udziału w tej cennej inicjatywie, która może zmienić życie osób niepełnosprawnych w regionie! **Opr. M**

Posłanka w Zawidzu



W piątek, 6 września 2024 r., w Urzędzie Gminy Zawidz odbyło się spotkanie posłanki Wioletty Kulpy z mieszkańcami gminy. Możliwość bezpośredniego kontaktu z przedstawicielem władzy na szczeblu centralnym była doskonałą okazją do rozmów na temat problemów i potrzeb lokalnej społeczności. **UG Zawidz**

Turniej im. Andrzeja Grubby

W hali sportowej Szkoły Podstawowej w Jeżewie odbył się po raz siedemnasty Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego im. Andrzeja Grubby.

Organizatorami zawodów byli SKLS „Olimpijczyk” Jeżewo oraz Powiatowe Zrzeszenie LZS w Sierpcu. Turniej był dofinansowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie. Do rywalizacji przystąpiło ponad 80 zawodników z całej Polski, którzy konkurowali w czterech kategoriach.

Najlepszą zączką okazała się Hanna Oberda z Serocka. Drugie miejsce zajęła Weronika Furmaniak z klubu Tęcza Budki Piaseckie, a trzecie Lena



Wiśniewska z Jeżewa. Wśród żaków zwyciężył Maksymilian Branowski ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Gostyninie. Srebrny medal wywalczył Adam Grabowski z Serocka, a brązowy Bartosz Wójcik z Tęczy Budki Piaseckie.

W kategorii młodzieżek zwyciężyła Klara Buczyńska z Tęczy Budki Piaseckie. Drugie miejsce wywalczyła Apolonia Kulpa-Księżopolska z Nowego Dworu Mazowieckiego, a trzecie zdobyła Maryja Sechanok z Se-

rocka. Zwycięzcą wśród młodzików został Sebastian Mikulski z Nasielska. Drugie miejsce zajął Michał Sulkowski z Płocka, a Błażej Korczak z Tęczy Budki Piaseckie był trzeci.

Nagrody i puchary dla najlepszych wręczyli wójt gminy Zawidz Kamil Różański, dyrektor szkoły w Jeżewie Andrzej Nadrowski oraz przedstawiciele Powiatowego Zrzeszenia LZS – Wojciech Szablewski i Sławomir Malanowski. **Opr. M**

Lepsza droga w Szumaniu-Pustolach

Na drodze gminnej w miejscowości Szumanie-Pustolach położono destrukcję z modernizowanej drogi wojewódzkiej nr 561. Wójt gminy Zawidz Kamil Różański podziękował Zarządowi Województwa Mazowieckiego oraz Mazowieckiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich za przekazanie części destruktu z wykonywanej w gminie inwestycji. **UG Zawidz**





Urząd Gminy w Mochowie

ul. Sierpecka 2, 09-214 Mochowo, tel. 24 276-33-33

e-mail: gmina@mochowo.pl, www.mochowo.pl

Dotacje dla dwóch parafii

W środę, 4 września 2024 r., wójt gminy Mochowo Zbigniew Kopczyński podpisał z księdzem Romanem Zielińskim — proboszczem Parafii Rzymskokatolickiej pw. św.

Jakuba Apostoła w Bożewie oraz z księdzem Krzysztofem Muzalem — proboszczem Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Marcina w Mochowie umowy o udzielenie dotacji

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach.

Przedsięwzięcia „Odnowienie i/lub odtworzenie elewacji budynku za-

bytkowego kościoła pw. św. Jakuba i Andrzeja w Bożewie” oraz „Kompleksowa renowacja okien i drzwi w zabytkowym kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Żurawinie”

są dofinansowane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w ramach promes przyznanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego.

UG Mochowo



Kolejna dotacja na wóz strażacki dla Mochowa

W środę, 4 września 2024 r., w Starostwie Powiatowym w Żurominie wójt gminy Mochowo Zbigniew Kopczyński ze skarbnikiem Jolan-
tą Augustyniak podpisał z prezesem Zarządu Wojewódzkiego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie Zbigniewem Deptułą umowę o dotację na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Zakup jednego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z pełnym

wyposażeniem dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mochowie”.

Koszt zakupu pojazdu to 1 mln 512 tys. 285 zł, w tym dotacja pozyskana z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 100 tys. zł oraz dofinansowanie z Unii

Europejskiej w kwocie 1 mln 281 tys. 246,84 zł.

Zadanie realizowane jest w ramach projektu nr FEMA.02.04-IP.01-008J/23 pn. „Adaptacja do zmian klimatu poprzez zakup nowego średniego samochodu gaśniczo-ratowniczego dla jednostki Ochotni-

czej Straży Pożarnej w Mochowie” dofinansowanego przez Unię Europejską w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. Wartość tego projektu wynosi 1 mln 519 tys. 285 zł, w tym dofinansowanie z Unii Europejskiej: 1 mln 287 tys. 196,84 zł. UG Mochowo



Odbiór przebudowanych dróg

W czwartek, 29 sierpnia 2024 r., przeprowadzono odbiór końcowy inwestycji pod nazwą „Przebudowa ulic Jaśminowej, Wrzosowej i Oliwkowej w Bożewie Nowym”.

W ramach zadania wykonano nawierzchnię bitumiczną wraz z chodnikami na ulicach Jaśminowej, Wrzosowej (wraz z odnogami) i Oliwkowej. Zrobiono również kanalizację deszczową, czasową istałą organizację ruchu oraz zamontowano progi zwalniające. Dzięki realizacji zadania sołectwo Bożewo Nowe wzbogaciło się o 740 m nowej nawierzchni asfaltowej.



Wykonawcą była firma: „Bora” Sp. z o.o. z Płocka, która wykonała prace za kwotę 2,47 mln zł.

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane dzięki pozyskanej dotacji w wysokości 1,49 mln zł z budżetu

Województwa Mazowieckiego w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomier-

nego rozwoju województwa mazowieckiego.

UG Mochowo

Mazowsze dla równomiernego rozwoju

Przebudowa ulic Jaśminowej, Wrzosowej i Oliwkowej w Bożewie Nowym

Zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego





Urząd Gminy w SIERPCU

Szkoła Podstawowa w Bledzewie
Bledzewo 11 a, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-48-81

Szkoła Podstawowa w Sudragach
Sudragi, ul. Szkolna 10, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 274-12-68

Szkoła Podstawowa w Goleszynie
Goleszyn, ul. Niepodległości 2, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-80, fax 24 275-84-84

Oddział Zamiejscowy w Susku
Suski 35, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-90 fax. 24 275-84-91

Szkoła Podstawowa w Borkowie Kościelnym
Borkowo Kościelne, ul. Szkolna 2, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-15-31

Publiczne Przedszkole w Studzieńcu
Studzieniec 27, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-09-74

Gminna Biblioteka Publiczna w Borkowie Kościelnym
ul. Szkolna 6, 09-200 Sierpc, tel. 503 076 734

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Narutowicza 21C, 09-200 Sierpc, tel. 24 275-31-58

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu z siedzibą w Susku
Suski 36, 09-200 Sierpc, tel. 24 268-36-16

Nowy wóz ratowniczo-gaśniczy dla OSP Dziembakowo

Powitanie fabrycznie nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego było wielkim świętem dla druhów z OSP Dziembakowo, lokalnej społeczności, ale również ważnym wydarzeniem dla całej braci strażackiej w regionie.

Piątek, 6 września 2024 roku, zapisał się mocno w historii OSP Dziembakowo. Tego dnia odbyła się uroczystość powitania nowego wozu ratowniczo-gaśniczego. Pojazd, zakupiony w ramach projektu współfinansowanego z Funduszy Europejskich, znacząco podniesie poziom bezpieczeństwa i gotowości bojowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Dziembakowie, włączonej do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Uroczyste powitanie samochodu

Najpierw do Dziembakowa wjechały wozy zaprzyjaźnionych OSP z terenu powiatu sierpeckiego. Sznur samochodów wydawał się nie mieć końca. Wszyscy z niecierpliwością czekali na ten jedyny, wymarzony od wielu lat przez lokalną społeczność, nowy pojazd, który nie tylko wzbogacił jednostkę o nowoczesny sprzęt, ale także będzie odgrywał kluczową rolę w akcjach ratowniczych, gasze-



niu pożarów oraz usuwaniu skutków klęsk i katastrof. W końcu wjechał. Zablysły race, sztuczne ognie, a wtę było słyhać oklaski. Przed remizą zebrało się wiele osób. Na uroczyste powitanie nowego samochodu przybyli m.in. reprezentujący marszałka województwa mazowieckiego Adama Struzika wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszotarski, reprezentująca dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych Ilonę Soi-Kozłowską Pani Aneta Chludzińska, wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński, starosta powiatu sierpeckiego Przemysław Burzyński, radni Rady Powiatu Sierpeckiego, radni Gminy Sierpc, przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu, pracownicy Urzędu Gminy w Sierpcu, druhowie z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu sierpeckiego, zaproszeni goście oraz mieszkańcy gminy Sierpc. Prezes OSP Dziembakowo

Paweł Gutkowski powitał zebranych i podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że jednostka wzbogaciła się o nowy samochód. Uroczystego poświęcenia wozu dokonał ksiądz Robert Piątkowski z Parafii św. Mateusza w Goleszynie. Po oficjalnej części ceremonii wszyscy uczestnicy mogli liczyć na poczęstunek przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich „Wszyscy Razem” z Dziembakowa.

Wsparcie dla strażaków

Nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy to potężne wsparcie dla strażaków. Pojazd został zakupiony w ramach zadania „Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym wyposażeniem w celu podniesienia sprawności jednostki OSP w Dziembakowie włączonej do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego”. Cała inwestycja została sfinansowana z Europejskiego

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach priorytetu „Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza”. Celem projektu było zapobieganie klęskom i katastrofom poprzez zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym wyposażeniem dla jednostki OSP Dziembakowo odpowiedzialnej za podejmowanie działań ratowniczych. Za cel szczegółowy przyjęto poprawę jakości życia i poziomu bezpieczeństwa mieszkańców terenów zabezpieczanych przez jednostkę OSP Dziembakowo, narażonych na zagrożenia katastrofami i klęskami. W ramach zadania Gmina Sierpc nie tylko zakupiła średni samochód ratowniczo-gaśniczy wraz z pełnym wyposażeniem, ale też przeprowadziła kampanię informacyjno-edukacyjną kształtującą świadomość ekologiczną, której grupą docelową byli mieszkańcy gminy Sierpc oraz powiatu sierpeckiego.

Dzięki tej inwestycji OSP Dziembakowo będzie mogła działać sprawniej, skuteczniej i bezpieczniej, zapewniając szybszą reakcję na zagrożenia oraz większą niezawodność sprzętu.

Zakup nowego samochodu to nie tylko inwestycja w sprzęt, ale także w bezpieczeństwo mieszkańców gminy Sierpc i powiatu sierpeckiego. OSP Dziembakowo, dzięki nowemu pojazdowi, będzie mogła działać na jeszcze wyższym poziomie, zapewniając skuteczniejszą ochronę przed zagrożeniami. Nowy wóz będzie służył społeczności przez wiele lat, podnosząc standardy bezpieczeństwa i gotowości ratowniczej.

Wydatki ogółem 1419 439,14 PLN, Wydatki kwalifikowalne 1400 970,00 PLN, Wkład UE 1190 824,50 PLN, Wkład własny Gminy Sierpc 228 614,64 PLN.

UG Sierpc



Fundusze Europejskie dla Mazowsza



Rzeczpospolita Polska

Dofinansowane przez Unię Europejską



Mazowsze.
serce Polski

Nowy rok i odnowiona szkoła

Rozpoczęcie roku szkolnego w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Borkowie Kościelnym połączono z otwarciem nowego placu zabaw oraz otwarciem szkoły po remoncie.

Dyrektor szkoły Tomasz Zieliński powitał przybyłych gości: wójta gminy Sierpc Krzysztofa Korpolińskiego, radną Powiatu Małgorzatę Korpolińską, radnego Gminy Sierpc Damiana Dąbrowskiego, przewodniczącą Rady Rodziców Adrianę Janiszewską, rodziców klas 0 - III, nauczycieli, pracowników szkoły i uczniów.



Dyrektor poinformował zebranych o wykonanym w poprzednim roku szkolnym oraz w przerwie wakacyjnej remoncie szkoły, na który organ prowadzący, na czele z wójtem Krzysztofem Korpolińskim, uzyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwesty-

cji Strategicznych. Całość inwestycji wyniosła 1 mln zł.

Ponadto ze środków własnych Gminy Sierpc wymieniono plac zabaw na nowy oraz wykonano piękny napis z nazwą szkoły na południowej stronie budynku hali sportowej. Dyrektor Tomasz Zieliński

podziękował wójtowi Krzysztofowi Korpolińskiemu za wszystkie inwestycje, dzięki którym szkoła stała się piękniejsza i bardziej dostosowana do potrzeb społeczności. Podziękował również radnej Powiatu Sierpeckiego Małgorzacie Korpolińskiej za wkład, zaangażo-

wanie i pomoc podczas remontu. Wyrazem wdzięczności były kwiaty wręczone przez uczniów.

Po oficjalnej części rozpoczęcia roku szkolnego 2024/2025 uczniowie spotkali się w klasach ze swoimi wychowawcami.

SP Borkowo Kościelne





Urząd Gminy w Rościszewie

ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo,

Godziny otwarcia: 7.00-15.00

tel.: (24) 276 40 76, fax.: (24) 276 42 01,

e-mail: gmina@rosciszewo.pl

Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie

ul. Wyszyńskiego 2,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 74
fax. (24) 276 42 01
gbiblioteka@wp.pl
Godziny otwarcia:
Pn. - śr.: 7 - 15,
czw. 7 - 17, pt. 11 - 17

Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie Filia w Łukomiu

Łukomie 29,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 78 09
Godziny otwarcia:
7.00 - 15.00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rościszewie

ul. Armii Krajowej 13,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 83
fax. (24) 276 40 79
sekretariat@gops-rosciszewo.pl
Godziny otwarcia: 7.00 - 15.00

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rościszewie

ul. Jana Pawła II 6,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 14
fax. (24) 276 40 14
zoz.rosciszewo@wp.pl
Godziny otwarcia: 8-18.

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Łukomiu

Łukomie 53 A,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 79 08
fax. (24) 276 79 08
splukomie.superszkolna.pl
lukomie@poczta.onet.pl

Szkoła Podstawowa w Rościszewie im. Fryderyka Chopina

ul. Reymonta 4,
09-204 Rościszewo,
tel. 24 2764024,
fax. 24 2764360,
e-mail:
sekretariat.sprosciszewo@gmail.com

Dożynki gminne w Rościszewie

Dożynki są idealnym czasem na podziękowania dla rolników, ale też na integrację lokalnej społeczności. Gminne święto pól w Rościszewie było okazją do radosnego wspólnego świętowania.

Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się od barwnej parady sołectw oraz kół gospodyń wiejskich, które dumnie prezentowały chleby imiternie wykonane właśnie dożynkowe. Następnie wszyscy zgromadzeni uczestniczyli w mszy świętej w kościele pw. św. Józefa pod przewodnictwem proboszcza ks. Jana Pely. Dziękowano Bogu za plony, modlono się w intencji rolników i ich rodzin. W trakcie kazania ks. Kamil Mańkowski przytoczył opis śmierci Macieja Boryny z „Chłopów” Władysława Reymonta, w którym gospodarz przemierzał pole, wykonując dobrze znany sobie gest, jakby siał zboże. W końcu rozłożył ręce, podziękował Bogu i padł na twarz.

— Zachowajmy poczucie dumy gospodarza i gospodyni. Bądźmy dumni, że jesteśmy Polakami, że jesteśmy ludźmi Mazowsza, bądźmy dumni, że żyjemy z ziemi. To jest wielki dar, który Bóg nam daje — powiedział ks. Kamil.

W zabytkowym parku

Po mszy św. uczestnicy dożynek, w korowodzie prowadzonym przez Orkiestrę Dętą OSP w Łukomiu



pod batutą Piotra Wojtczyka, udali się do zabytkowego parku dworskiego. Część oficjalną prowadzili dyrektorzy szkół Dorota Mariańska i Ryszard Szymański. Przewodniczący Rady Gminy Rościszewo Jacek Bartoszewski powitał przybyłych na święto pól rolników i ich rodziny oraz zaproszonych gości: m.in. kierownika Delegatury Urzędu Wojewódzkiego w Płocku Bogdana Banaszcza, przedstawicielkę Dyrekcji Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, kierownik Oddziału Zamiejscowego w Płocku Anetę Chludzińską, starostę sierpeckiego Przemysław Burzyńskiego, wice-

starostę Piotra Rzeszotarskiego, przewodniczącego Rady Powiatu Jerzego Stachurskiego i radnych powiatowych, księży, radnych Rady Gminy Rościszewo, przedstawicieli firm i instytucji związanych z rolnictwem, KGW, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy, przedstawicieli służb mundurowych, zakładów pracy, mieszkańców.

— Dożynki to radosny czas, w którym celebруем zakończenie zniw i mamy szansę podziękować za zebrane plony. Dożynki są okazją do wyrażenia wdzięczności i satysfakcji z efektów ciężkiej pracy rolników — mówił przewodniczący Jacek Bartoszewski.

Bochen chleba

Starostowie dożynek Katarzyna Milczarek i Mateusz Sarwiński przekazali dożynkowy chleb — symbol pożywienia, dostatku i pomyślności — na ręce wójta gminy Rościszewo Jana Sugajskiego, prosząc, by dzielił go sprawiedliwie, aby nikomu nigdy go nie zabrakło. Wójt podziękował za otrzymany bochen i podzielił się nim z mieszkańcami gminy i gośćmi.

Włodarz gminy Rościszewo podziękował rolnikom za ich ciężką pracę.

— Drodzy rolnicy! W tym uroczystym dniu pragnę wyrazić swoją wdzięczność i szacunek dla was za trud i codzienny wysiłek. Dziękuję

za wasze patriotyczne przywiązanie do polskiej ziemi przekazywane z pokolenia na pokolenie. Życzę wam, abyście mogli z coraz lepszym skutkiem korzystać z nowych możliwości i szans rozwoju, ale przede wszystkim spokojnie pracować, mając pewność opłacalności własnych produktów — powiedział Jan Sugajski.

Wójt podsumował też najważniejsze inwestycje.

— Samorząd gminny starał się ulepszyć i usprawnić życie rolnikom oraz mieszkańcom gminy, rozwijając, poprawiając i modernizując gminną infrastrukturę drogową, oświatową, komunalną, społeczno-kulturalną — mówił wójt.

Koszt inwestycji w ostatnim roku wyniósł 11,8 mln zł. W tym roku jest to kwota ok. 11 mln zł. Modernizowano m.in. drogi gminne i powiatowe, została przygotowana dokumentacja na budowę oczyszczalni ścieków w Borowie wraz z kanalizacją Stopin — Borowo, przeprowadzono remont sali gimnastycznej w Rościszewie, zakupiono nieruchomości z przeznaczeniem na Klub Maluch+ oraz domy dla seniorów.

Wójt Jan Sugajski podziękował wszystkim za wsparcie działań samorządowych, za wykazane zrozumienie i motywowanie do dalszej pracy dla dobra małej ojczyzny.

Do życzeń dla gospodarzy dołączyli się także zaproszeni goście. Listy przesłali również wicemarszałek Sejmu RP Piotr Zgorzelski oraz marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik.





Dożynkowe wieńce

W tym roku do konkursu na „Najpiękniejszy wieńiec dożynkowy” zgłoszono osiem wieńców, wykonanych przez KGW Rościszewo, KGW Zamość, Sołectwo Borowo, KGiGW w Łukomiu, Sołectwo Polik, Sołectwo Lipniki, Sołectwo Bryski oraz Sołectwo Łukomie-Kolonia. Każdy z nich był zrobiony z ogromną precyzją i szacunkiem dla tradycji. Uczestnicy otrzymali bony upominkowe w wysokości 1000 zł.

W części artystycznej wystąpili uczniowie Szkoły Podstawowej w Łukomiu oraz chór Kanto ze Szkoły Podstawowej w Rościszewie. Były zabawne scenki o dożynkach oraz piosenki o Rościszewie i święcie plonów.

Koła z Borowa, Lipnik i Rościszewa postarały się, żeby nie zabrakło pysznego jedzenia, a do wspólnej zabawy zaprosił zespół muzyczny The Brothers.

Wóz strażacki

Dożynki były okazją do pochwalenia się najnowszym nabytkiem OSP Chwały. Zakupu nowego wozu strażackiego pogratulowała przedstawicielka Dyrekcji Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, kierownik Oddziału Zamiejscowego w Płocku Aneta Chłudzińska. Dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej udało się sfinansować tę inwestycję. Prezes OSP Chwały Witold Dziurlikowski przypomniał o konieczności dbania o środowisko i zaprezentował nowy wóz strażacki.



Spotkajmy się nad Sierpienicą

W Sierpcu jest wiele ładnych miejsc, a jednymi z najpiękniejszych zakątków są okolice nad rzeką. To właśnie tam po raz kolejny odbyła się impreza biegowo-marszowa pod hasłem „Spotkajmy się nad Sierpienicą”. Biegacze i piechurzy chętnie pokonywali malowniczą trasę.

Organizatorami zawodów byli: Ognisko TKKF „Kubuś”, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Rada Powiatowa Zrzeszenia LZS w Sierpcu i Mazowieckie TKKF w Warszawie. Impreza została dofinansowana ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego oraz Miasta Sierpca. Sponsorami byli Toyota Płock oraz przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Stachurski i radni miejscy: Michał Roznoch, Przemysław Bukowski, Krzysztof Rudowski. O perfekcyjne zabezpieczenie trasy zadbali policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu oraz sędziowie z MOSiR i TKKF „Kubuś”. Pogoda dopisała. Po upalnych dniach zrobiło się w końcu chłodniej.

Biegacze, na start!

Jako pierwsi na starcie przy skwe-
rze 50-lecia Ogniska TKKF „Kubuś” stanęli biegacze. Mieli do po-



konania 5 km. Trasa była crossowa, jednak w tym roku nie trzeba było pokonywać podbiegu na Skoka. Pilotem był sam przewodniczący Rady Miejskiej w Sierpcu Dariusz Małanowski. Jazda na rowerze okazała się nie lada wyzwaniem, zwłaszcza, że najszybsi biegacze mocno naciskali z tyłu.

Zwycięzcą tegorocznego biegu był Patryk Kwasiborski z TKKF „Kubuś” Sierpc. Wygrał z czasem 17 minut 23 sekund. Drugie miejsce zajął Kry-

stian Górski reprezentujący klub Szczutowo Biega (17,51), a trzecie Kacper Górski (17,52) również z klubu Szczutowo Biega.

W kategorii kobiet najszybsza, podobnie jak przed rokiem, była Patrycja Jasińska z klubu Szczutowo Biega (20,31). Druga dobiegła Aneta Gąsiorowska ze Szczutowo Biega (21,23), a trzecia Aneta Jasińska z TKKF „Kubuś” Sierpc (22,20). Nagrodzono trzech najlepszych zawodników w sześciu kategoriach

wiekowych. Dodatkowe nagrody otrzymali najmłodsi biegacze Zuzanna Gostyńska (SP nr 2 Sierpc) i Jakub Górnicki (SP nr 3 Sierpc) oraz najstarszy zawodnik Zbigniew Jeziórski z Kamionek. Sobota, 31 sierpnia 2024 r., była specjalnym dniem dla Kacpra Górskiego, który świętował swoje 18. urodziny. Biegacze odśpiewali mu „Sto lat”, a od organizatorów otrzymał upominek. Każdy uczestnik biegu dostał pamiątkowy medal.

Wędrówka wzdłuż rzeki

Dla piechurów zorganizowano Rodzinny Marsz Zdrowia. Wystartować mógł każdy. Na wspólną wędrówkę wzdłuż Sierpienicy zdecydowali się także starosta sierpecki Przemysław Burzyński, przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Stachurski, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wojciech Rychter. Można było iść z kijkami lub bez kijków. Wszyscy, cali i zadowoleni, doszli do mety, gdzie czekały na nich medale. Wyróżniono też najliczniejsze ekipy: TKKF „Kubuś” Sierpc (I miejsce), Biegacze (II miejsce) oraz Sierpeckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku (III miejsce). Na biegaczy i piechurów czekała smaczna zupa pomidorowa.

— Przychodzę na tę imprezę od lat. Uwielbiam te zakątki Sierpca. Nie mam już tyle sił, żeby biegać, czy szybko chodzić, dlatego bardzo podoba mi się formuła, że idziemy wszyscy razem. Jest z kim porozmawiać, pośmiać się, pośpiewać. Takie wydarzenia pokazują, że sport integruje, ale także motywuje do dbania o zdrowie i kondycję. Cały czas czekam na spełnienie obietnicy wyborczej przez pana burmistrza i zbudowanie trasy spacerowo-rowerowej wzdłuż Sierpienicy — powiedziała jedna uczestniczka.

M

